Ratisp. et quatuor Vat. cum editis Conciliorum et Graeca interpretatione praetererunt voces *semper virginem*.

^e Duo codd. Veron., unus Vindebon. collect. 5, Ratisp. et unus Vat. delent et.

^f Quesnellus cum editis Leonis, *nobis intelligenda*, ut in aliquot mss. reperimus. Sed primam et Conciliorum editiones secuti, pronomen *nobis* delevimus potiorum codicum auctoritate, nimirum trium Veron., Vindebon. collect. 5, Vat. collect. 11 primo loco,

¹ Deest τὸ ἐν ms. Basil.

² Ms. Bas., φροντίδα ἐπήγαγεν.

³ In marg. edit. Rom., εὐρε τὴν.

⁴ Ms. Bas., εὐλογηθήσονται.

⁵ Ita ms. Bas. In edit., ὅπως τε ἂν; quam tamen lectionem non improbamus, cum in Graeco sermone particula τε saepe otiosa sit, et euphoniae tantum cujusdam gratia ponatur. Certo hic loci nihil agit. In originali Latino correspondentem particulam et, quae erat in vulgatis, expungendam ostendimus not. ^a (*Supra n. a*).

⁶ Ms. Bas., μὴ ἀμφιβάλλοι.

⁷ Ms. Ven. primum, et secundum primo loco, ἐν ἐνι.

⁸ Ms. Basil., τούτῳστιν χριστός.

⁹ Ms. Ven. primum, ἐν γαστρὶ ἔξει.

¹⁰ Ms. Bas., ὅπερ ἐστὶν, μεθ' ἡμῶν ὁ Θεός.

¹¹ Ms. Bas., ὅτι παιδίον ἐγεννήθη.

¹² Ms. Ven. secundum utroque loco, οὐ ἡ ἀρχή.

¹³ Idem ms. Ven. primo loco, καὶ καλέσουσι; atque ita etiam in marg. edit. Rom.

¹⁴ Idem ms. Ven. secundo loco, ἄγγελος, θαυμαστός, σύμβουλος, Θεὸς ἰσχυρὸς.

¹⁵ Ms. Bas., ἡμετέρου σώματος.

¹⁶ Ita Mss. Ven. ambo, et Bas. juxta Latinum, *An forte ideo*. In edit., διὰ τοῦτο desideratur.

¹⁷ Ms. Bas., ἐπειδήπερ πρὸς τὴν.

¹⁸ In cod. Ven. primo deest, ἐκ σοῦ. In Basil. autem statim post legitur ἅγιος pro ἅγιον: nempe ἅγιος κληθήσεται.

mirabilis, et mirabiliter singularis, ut per novitatem creationis proprietates remota sit generis. Fecunditatem enim virginis Spiritus sanctus dedit, veritas autem corporis sumpta de corpore est; et edificante sibi Sapientia domum (Prov. ix, 1), Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (Joan. i, 14) : hoc est, in ea carne quam assumpsit ex homine, et quam spiritu vitæ rationalis animavit.

λέθη ἐκ σώματος καὶ τῆς σοφίας ἀποδομούσης ἐαυτῆ ἴστιν, ἐν τούτῳ τῷ σώματι, ὅπερ ἔλαβεν ἐξ ἀνθρώπου,

Cap. III. Fides et consilium Dei circa incarnationem Verbi exponuntur. — Salva igitur proprietate utriusque naturæ et substantiæ, et in unam coeunte **813** personam, suscepta est a majestate humilitas, a virtute infirmitas, ab æternitate mortalitas: et ad revolvendum conditionis nostræ debitum, natura inviolabilis naturæ est unita passibili: ut, quod nostris remediis congruebat, unus atque idem mediator Dei et hominum, homo Jesus Christus, et mori posset ex uno, et mori non posset ex altero. In integra ergo veri hominis perfecta que natura verus natus est Deus, totus in suis, totus in nostris. Nostra autem dicimus quæ in nobis ab initio Creator condidit, et quæ reparanda suscepit. Nam illa quæ deceptor intulit, et homo deceptus admisit, nullum habuerunt in Salvatore vestigium. Nec quia communionem humanarum subit infirmitatum, ideo nostrorum fuit particeps delictorum. Assumpsit formam servi sine sorde peccati, humana augens, divina non